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Istnieje pilne zapotrzebowanie na badania
z dziedziny andrologii. W tym celu sieć europejska przyjęła podejście interdyscyplinarne,
aby wyjaśnić etiologię molekularną niepłodności męskiej.

Coraz więcej danych wskazuje na wzrost częstości występowania przypadków obniżonej liczby
plemników w nasieniu i raka jądra. Jako że wiedza na temat genetycznych, epigenetycznych
i molekularnych czynników warunkujących biologię plemnika jest ograniczona, zainteresowanie
biologią płodności męskiej wzrasta.

Finansowany przez UE projekt REPRO-TRAIN (Reproductive biology early research training) ułatwił
prowadzenie tych prac dzięki współpracy między czołowymi grupami badawczymi z uczelni wyższych
i firm farmaceutycznych z sześciu różnych krajów Europy. Konsorcjum przeprowadziło
wszechstronny, interdyscyplinarny program szkoleniowy dla początkujących badaczy.

W pierwszym etapie naukowcy korzystali z technologii omicznych na bazie biologii systemów, aby
odkryć nowe geny płodności u człowieka i sieci genów, których rozregulowanie powoduje
niepłodność. U pacjentów z zaburzeniami płodności wykryto zmienność liczby kopii genów na
chromosomie X i niestabilność genomiczną, która wiązała się ze zwiększoną chorobowością.
Dodatkowo przypadki rodzinnego obniżenia płodności wykazywały różne mutacje autosomalne
genów na tym chromosomie.

Podczas badań proteomicznych plemników człowieka naukowcy wykryli zaburzenia ruchliwości
i obniżoną kapacytację. Ponadto uzyskali ważną wiedzę o czynnikach epigenetycznych wpływających
na profil ekspresji genów swoisty dla poszczególnych etapów rozwoju komórek rozrodczych. Odkryto
inhibitory celów epigenetycznych w spermatogenezie i nowotworach złośliwych męskiego układu
rozrodczego, jak również potencjalne biomarkery raka gruczołu krokowego.

Łącznie wyniki projektu REPRO-TRAIN dostarczyły fundamentalnej wiedzy o procesach
fizjologicznych podczas spermatogenezy i o męskim układzie rozrodczym. Co istotne, wiedza ta ma
bezpośrednie przełożenie na zastosowania praktyczne, w tym prognozowanie nowotworów
złośliwych męskiego układu rozrodczego.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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